[image: image1.wmf]
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.10.207  г.                                                                                                             № 14
г. Невьянск
 О внесении изменений в Положение о видах поощрений муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Невьянского городского округа, отраслевого (функционального) органа администрации Невьянского городского округа, и порядке их применения, утвержденное           решением Думы Невьянского городского округа от 23.08.2017 № 141

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом             от  02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь        статьей 46 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о видах поощрений муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Невьянского городского округа, отраслевого (функционального) органа  администрации Невьянского городского округа,  и порядке их применения, утвержденное решением Думы Невьянского городского округа от 23.08.2017 № 141 следующие изменения:
1) пункт 4.4 главы 4 изложить в следующей редакции:
«4.4 Применение единовременного денежного поощрения, предусмотренного подпунктами  1, 2 и 7 пункта 3.3 раздела 3 настоящего Положения, производится за счет средств бюджета Невьянского городского округа,  предусмотренных решением  о бюджете Невьянского городского округа  на содержание соответствующего органа местного самоуправления, отраслевого (функционального) органа»;
2) пункт  4.6  главы 4 изложить в следующей редакции:

«4.6  Единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию выплачиваются при условии прекращения муниципальной службы.

Решение о выплате единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию оформляется правовым актом представителя работодателя органа местного самоуправления, отраслевого (функционального) органа администрации».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на  постоянную комиссию Думы Невьянского городского округа по законодательству, местному самоуправлению, информационной  политике и связям с общественностью  (А.В. Бузунов).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округ в информационно-телекоммуникационной               сети  «Интернет».

	Глава Невьянского городского округа

                                              А.А. Берчук

         Председатель Думы Невьянского

         городского округа

Л.Я. Замятина